un plazo de ejecución menor a un (1) Año Contractual, caso en el cual no se generará 
responsabilidad alguna para las Partes. 

22.3  El TRANSPORTADOR podrá dar por terminado de manera unilateral anticipadamente el 
Contrato, en los siguientes casos: 

a) Cuando por más de tres (3) veces en un período de trescientos sesenta y cinco (365) días 
calendario continuos, el TRANSPORTADOR haya suspendido el Servicio por la causal establecida 
en el literal b) del numeral 21.2 del Capítulo II o, cuando la mora en el pago persista por sesenta 
(60) días calendario de conformidad con el numeral 5 del Capítulo IV.

[...]

lo establecido en el numeral 1 de las Condiciones Generales del presente Contrato.  

22.4 El REMITENTE podrá dar por terminado anticipadamente el Contrato en los siguientes 
eventos imputables al TRANSPORTADOR: 

a) En Contratos con duración mayor o igual a trescientos sesenta y cinco (365) días: Durante 
más de quince (15) días continuos o treinta (30) discontinuos por Año Contractual en los que no se 
cumpla la garantía de presión mínima de que trata el numeral 7 del Capítulo III. 

b) Para Contratos con duración de un (1) mes: Durante más de cinco (05) días continuos o